[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования сельское поселение «ИВОЛГИНСКОЕ»
Иволгинского района РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
Буряад Республикын  Ивалгын аймагай “ Ивалгын” хүдоогэй hуурин газарай
муниципальна байгууламжын захиргаан

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «22»   июня  2018 года                                                                                               №  57

с. Иволгинск

О внесении изменений и дополнений в Постановление № 163 от 11.12.2015 г. «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в новой редакции»
         В связи с изменением законодательства и в соответствии с изменениями, утвержденными Указом Президента РФ от 19.09.2017 № 431 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации в целях усиления контроля за соблюдением законодательства о противодействии коррупции» Администрация МО СП «Иволгинское»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить Положение пунктом 16.1 следующим содержанием:
«16.1. Мотивированные заключения, предусмотренные пунктом 13 настоящего Положения, должны содержать:
а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в пунктах 3.2  и  3.5  настоящего Положения;
б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;
в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в пунктах  3.2 и 3.5  настоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 9, 10,  11, 12, 12.1, настоящего Положения или иного решения.

4. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации, а также на стендах организаций, предприятий сельского поселения.
5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
сельское поселение «Иволгинское»                                                         Б.Б. Буянтуев

image1.wmf

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования сельское поселение «ИВОЛГИНСКОЕ»

Иволгинского района РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

Буряад Республикын

Ивалгын аймагай “ Ивалгын” х

?

доогэй

h

уурин газарай

муниципальна байгууламжын захиргаан

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «

2

2

»

и

ю

н

я

201

8

года

№

5

7

с. Иволгинск

О

в

н

е

с

е

н

и

и

и

з

м

е

н

е

н

и

й

и

д

о

п

о

л

н

е

н

и

й

в

П

о

с

т

а

н

о

в

л

е

н

и

е

№

1

6

3

о

т

1

1

.

1

2

.

2

0

1

5

г

.

«

О комиссии по

соблюдению требований к

служебному поведению

муниципальных служащих и

урегулированию конфликта

интересов в новой редакции

»

В связи с изменением законодательства и в соответствии с изменениями,

утвержденными Указом Президента РФ от

1

9

.

0

9

.

2

0

1

7

№

4

3

1

«

О

в

н

е

с

е

н

и

и

и

з

м

е

н

е

н

и

й

в

н

е

к

о

т

о

р

ы

е

а

к

т

ы

П

р

е

з

и

д

е

н

т

а

Р

о

с

с

и

й

с

к

о

й

Ф

е

д

е

р

а

ц

и

и

в

ц

е

л

я

х

у

с

и

л

е

н

и

я

к

о

н

т

р

о

л

я

з

а

с

о

б

л

ю

д

е

н

и

е

м

з

а

к

о

н

о

д

а

т

е

л

ь

с

т

в

а

о

п

р

о

т

и

в

о

д

е

й

с

т

в

и

и

к

о

р

р

у

п

ц

и

и

»

Администрация МО СП

«Иволгинское»

ПОСТАНОВЛЯЕТ

:

1.

Д

о

п

о

л

н

и

т

ь

П

о

л

о

ж

е

н

и

е

п

у

н

к

т

о

м

1

6

.

1

с

л

е

д

у

ю

щ

и

м

с

о

д

е

р

ж

а

н

и

е

м

:

«

1

6

.

1

.

Мотивированные заключения, предусмотренные

п

у

н

к

т

о

м

1

3

настоящего

Положения, должны содержать:

а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в

п

у

н

к

т

а

х

3

.

2

и

3

.

5

настоящего Положения;

б) информацию, полученную от государственны

х органов, органов местного

самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;

в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения

обращений и уведомлений, указанных в

п

у

н

к

т

а

х

3

.

2

и

3

.

5

настоящего Положения, а

также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с

п

у

н

к

т

а

м

и

9

,

1

0

,

1

1

,

1

2

,

1

2

.

1

,

настоящего Положения или иного решения.

4. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации, а также

на стендах организаций, предприятий сельского поселения.